previsto no artigo 358 do Código Penal e o Magistrado poderá determinar aplicação 
de multa e demais medidas judiciais previstas em Lei.
e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de 0,5% 
(meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) 
UFIR e o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 
(Tabela  III);  O  recolhimento  deverá  ser  feito  através  da  (GRU)  Guia  de 
Recolhimento da União, conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª 
Região;
e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances

[...]

Município de Vassouras),  cuja área fica sujeita a variações do nível do rio,  com 
acesso somente por barcos. Imóvel inscrito no INCRA sob o nº 519.065.017.051-4 e 
matriculado sob o nº  9.862 no Cartório do 3º  Ofício de Registro  de Imóveis  de 
Vassouras/RJ.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 12 de maio 
de 2025.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).
DEPOSITÁRIO: RENATO GUEDES ROCHA, Leiloeiro Oficial.
LOCALIZAÇÃO  DO  BEM:  Estrada  Vassouras–Barão  de  Juparanã,  Ilha  Santa 
Marta, Barão de Vassouras, Vassouras/RJ.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 16.705,44 (dezesseis mil, setecentos e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos), em 05 de abril de 2025.
ÔNUS:  Penhora  nos  autos  nº  0505582-03.2010.4.02.5101,  em  favor  da  Agência 
Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, em trâmite na 11ª 
Vara  Federal  de  Execução  Fiscal  do  Rio  de  Janeiro/RJ;